关于组织开展天宁区第三届“美德少年”
宣传推荐活动的通知
局属各中小学：
　　为大力培育和弘扬社会主义核心价值观，深化“做一个有道德的人”主题活动，教育引导广大未成年人传承美德、弘扬美德、践行美德，不断提高思想道德素质，同心共筑“中国梦”，经研究，决定在天宁区成年人中组织开展天宁区第三届“美德少年”宣传推荐活动。现将有关事项通知如下:
一、指导思想
　　以党的十八大精神为指导，认真贯彻落实中央、国务院《关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》文件精神，以引导广大未成年人“心向党、爱劳动、有礼貌”为目标，在全社会确立以人为本、德育为先的理念，通过选树推广未成年人身边道德典型，不断增强学校、家庭、社会共同关注、支持、参与未成年人思想道德建设工作的合力，吸引未成年人主动投身“做一个有道德的人”主题活动，在参与中崇尚先进、学习先进、争做先进，成为富有理想、品德高尚、充满活力和创造力的新一代常州人。
二、评选类型及数量
1. 评选“天宁区十佳美德少年”10人；
2. 评选“天宁区美德少年”40人；
3.中小学校评选校级“美德少年”（数量由学校确定）。
三、评选范围及标准
凡年龄在6—17周岁的天宁区中小学（含特殊学校）在籍学生，曾获校级以上荣誉，能在学校和社区(村)未成年人中发挥榜样作用，并在以下三个方面或某一方面事迹突出的未成年人均可推荐。这三个方面分别是：
第一，在家庭是好孩子：孝敬父母、尊敬长辈、学会自理、常做家务、勤俭节约、生活朴素；
第二，在学校是好学生：学习勤奋、创新发明、乐观向上、尊敬师长、团结同学、关心集体、爱护公物；
第三，在社会是好公民：遵章守纪、举止文明、保护环境、诚实正义、拾金不昧、乐于助人。

　  五、评选材料及时间
各中小学（含特殊学校）推荐2名候选人参评。请各校指导候选人规范填写推荐表（附件1）附1500字事迹材料（一式3份），学校填写“天宁区美德少年”推荐汇总表（附件2），以上材料于2013年4月28日前报教育科，电子版发邮箱：tjujy@czedu.gov.cn；
注：各校请注意保存过程性台账，文明测评时备查。
天宁区第三届“美德少年”推荐表
	姓  名

	性 别

	出生年月

	学 校

	年 级

	电 话

	家  庭
住  址

	推荐辞（300字以内）

	主
要
事
迹
1500
字
内

                                  （另附材料）

	学校推荐意见（盖章）

	区文明办、教育文体局审核意见
（盖章）

 “天宁区美德少年”推荐汇总表
学校____________
	序号
	姓名
	性别
	班级
	备注

PAGE
- 1 -